sejumlah enam puluh juta rupiah (Rp60.000.000); 

b. Sedangkan tempat tinggal yang mengalami kehancuran pada taraf sedang memperoleh 

dana sebesar tiga puluh juta rupiah (Rp30.000.000); 

c. Adapun bangunan yang hanya mengalami gangguan ringan pada strukturnya diberikan 

santunan sebesar lima belas juta rupiah (Rp15.000.000). 

d. Dalam praktiknya BPBD mengalami kendala didalam pendistribusian bantuan perbaikan 

atau pembangunan rumah kembali, berdasarkan wawancara yang dilakukan informan 

mengatakan:11   

1. Data yang di peroleh oleh BPBD tidak valid,   

Data korban yang tidak valid yang diterima BPBD (Badan Penanggulangan